
（単位:円）
当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 560 2,440
②受取会費

　賛助会員会費収入 550,000 552,000 △ 2,000
③事業収益

　日米草の根交流サミット大会

　　企画準備運営収入 3,000,000 2,360,000 640,000
　広告収入 2,100,000 2,100,000 0

④寄附金収入
　寄附金収入 12,490,000 10,680,000 1,810,000
　使途指定寄附金収入 0 3,000,000 △ 3,000,000

⑤助成金収入
　助成金収入 0 0 0
　雇用調整助成金収入 0 853,530 △ 853,530

⑥雑収入
　受取利息収入 1,000 168 832
　雑収入 0 21,900 △ 21,900

経常収益計 18,144,000 19,568,158 △ 1,424,158
（２）経常費用

①事業費
助成金事業費
　旅費交通費 0 0 0
　支払手数料 0 0 0
日米草の根交流サミット大会
　給料雑給 6,369,600 7,179,600 △ 810,000

    役員退職慰労金 0 0 0
　退職給付費用 305,160 293,550 11,610
  賞与引当金繰入額 184,800 184,800 0
　福利厚生費 983,400 983,400 0
　会議費 760,000 500,000 260,000
　旅費交通費 2,800,000 2,632,000 168,000
  通勤費 471,000 468,600 2,400
　通信運搬費 288,000 261,000 27,000
　消耗品費 462,000 463,200 △ 1,200
　印刷製本費 545,000 254,000 291,000
　広告宣伝費 0 0 0
　図書・新聞費 12,000 0 12,000
　光熱水道費 120,000 108,000 12,000
　賃借料 360,000 594,600 △ 234,600
　管理費 336,000 336,000 0
  修繕積立引当金繰入額 0 0 0
　租税公課 343,200 403,200 △ 60,000
　支払手数料 0 0 0
　委託費 901,800 854,400 47,400
　実行委員会委託費 0 0 0
　支払報酬 200,000 156,000 44,000
　減価償却費 361,215 366,777 △ 5,562
  諸会費 134,000 134,000 0
　雑費 95,000 38,000 57,000

事業費計 16,032,175 16,211,127 △ 178,952
②管理費

給料雑給 4,246,400 4,786,400 △ 540,000
役員退職慰労金 0 0 0
退職給付費用 203,440 195,700 7,740
賞与引当金繰入額 123,200 123,200 0
福利厚生費 655,600 655,600 0
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科目



（単位:円）
当年度予算額 前年度予算額 増減科目

会議費 300,000 239,000 61,000
旅費交通費 5,000 50,000 △ 45,000
通勤費 314,000 312,400 1,600
通信運搬費 192,000 174,000 18,000
消耗品費 308,000 308,800 △ 800
印刷製本費 120,000 0 120,000
広告宣伝費 0 0 0
図書･新聞費 12,000 0 12,000
光熱水道費 80,000 72,000 8,000
賃借料 240,000 396,400 △ 156,400
管理費 224,000 224,000 0
修繕積立引当金繰入額 0 0 0
租税公課 228,800 268,800 △ 40,000
支払手数料 90,000 77,000 13,000
委託費 601,200 569,600 31,600
支払報酬 660,000 660,000 0
減価償却費 240,810 244,518 △ 3,708
諸会費 72,000 72,000 0
雑費 105,000 115,000 △ 10,000

管理費計 9,021,450 9,544,418 △ 522,968
経常費用計 25,053,625 25,755,545 △ 701,920
　　当期経常増減額 △ 6,909,625 △ 6,187,387 △ 722,238

2 経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,909,625 △ 6,187,387 △ 722,238
一般正味財産期首残高 100,413,930 106,601,317 △ 6,187,387
一般正味財産期末残高 93,504,305 100,413,930 △ 6,909,625

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 560 2,440
②指定正味財産収入

　使途指定寄付金収入 0 0 0
③指定正味財産支出

　使途指定寄付金支出 0 0 0
④一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 3,000,560 2,997,560
当期指定正味財産増減額 0 △ 3,000,000 3,000,000
指定正味財産期首残高 28,000,000 31,000,000 △ 3,000,000
指定正味財産期末残高 28,000,000 28,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 121,504,305 128,413,930 △ 6,909,625



　　　公益目的事業会計

科　　目 　　　　　　法人会計 　 　　　　予算合計　

　国際交流大会開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000
②受取会費

　賛助会員会費収入 110,000 440,000 550,000
③事業収益

　日米草の根交流サミット大会
　　企画準備運営収入 3,000,000 3,000,000
　広告収入 1,260,000 840,000 2,100,000

④寄附金収入
　寄附金収入 6,245,000 6,245,000 12,490,000

④助成金収入
　助成金収入 0 0 0
　雇用助成金収入 0 0 0

⑤雑収入
　受取利息収入 1,000 1,000

経常収益計 10,619,000 7,525,000 18,144,000
（２）経常費用

①事業費
助成金事業費
　旅費交通費 0 0
日米草の根交流サミット大会
　給料雑給 6,369,600 6,369,600

    役員退職慰労金 0 0
　退職給付費用 305,160 305,160
  賞与引当金繰入額 184,800 184,800
　福利厚生費 983,400 983,400
　会議費 760,000 760,000
　旅費交通費 2,800,000 2,800,000
  通勤費 471,000 471,000
　通信運搬費 288,000 288,000
　消耗品費 462,000 462,000
　印刷製本費 545,000 545,000
　広告宣伝費 0 0
　図書・新聞費 12,000 12,000
　光熱水道費 120,000 120,000
　賃借料 360,000 360,000
　管理費 336,000 336,000
　租税公課 343,200 343,200
　支払手数料 0 0
　委託費 901,800 901,800
　実行委員会委託費 0 0
　支払報酬 200,000 200,000
　減価償却費 361,215 361,215
  諸会費 134,000 134,000
　雑費 95,000 95,000

事業費計 16,032,175 0 16,032,175
②管理費

給料雑給 4,246,400 4,246,400
役員退職慰労金 0 0
退職給付費用 203,440 203,440
賞与引当金繰入額 123,200 123,200
福利厚生費 655,600 655,600
会議費 300,000 300,000
旅費交通費 5,000 5,000
通勤費 314,000 314,000
通信運搬費 192,000 192,000
消耗品費 308,000 308,000
印刷製本費 120,000 120,000
広告宣伝費 0 0
図書･新聞費 12,000 12,000
光熱水道費 80,000 80,000
賃借料 240,000 240,000
管理費 224,000 224,000
租税公課 228,800 228,800
支払手数料 90,000 90,000
委託費 601,200 601,200
支払報酬 660,000 660,000
減価償却費 240,810 240,810
諸会費 72,000 72,000
雑費 105,000 105,000

管理費計 0 9,021,450 9,021,450
経常費用計 16,032,175 9,021,450 25,053,625
　　当期経常増減額 △ 5,413,175 △ 1,496,450 △ 6,909,625

2 経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　役員退職慰労引当金繰入額 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,413,175 △ 1,496,450 △ 6,909,625
一般正味財産期首残高 100,413,930
一般正味財産期末残高 93,504,305

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000
②指定正味財産支出

　使途指定寄付金支出 0 0 0
③一般正味財産への振替額　　　

　一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 3,000
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 16,500,000 11,500,000 28,000,000
指定正味財産期末残高 16,500,000 11,500,000 28,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 121,504,305
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